
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 
 
 
 
Data 02/09/2020 
Prot.n. 6753/2020 
 
 

Al Responsabile Servizio Acquisti 
Al Responsabile Servizio Bilancio 
All’Ufficio Ordini 

 
 
 
OGGETTO: ​Provvedimento di recepimento della Determinazione Ausl della Romagna n. 619 del 26/02/2019 ad              
oggetto “​Procedura negoziata mediante RDO su Merer di Intercent-ER per la fornitura di congelatori biologici               
-20°C per l'azienda USL della Romagna e IRST di Meldola. Lotto unico. Criterio aggiudicazione gara: offerta                
economicamente più vantaggiosa. Importo complessivo a base d’asta 101.500,00 i IVA. CIG 7693694D20.             
Aggiudicazione ad esclusione operatori economici.” 
 

PROCEDURA: ​Determinazione Ausl della Romagna n. 619 del 26/02/2019 – RDO n. PI115399-18 – CIG master                

7693694D20; 

CIG derivato:​ Z642D3E7DC; 

DUVRI ​: SI; 

INFORMATIVA​: NO; 

DITTA AGGIUDICATARIA​:​ ANGELANTONI LIFE SCIENCE S.R.L. ​– P. IVA IT03216320543; 

Importo totale IRST: ​ 17.836,50 € omnicomprensivi Iva esclusa, di cui: 

- importo contrattuale vincolante pari a 10.178,50 € omnicomprensivi Iva esclusa, 

- importo opzionale pari a 7.658,00 € omnicomprensivi Iva esclusa; 

Durata Servizi: ​36 mesi dalla stipula (fornitura comprensiva di garanzia pari a 36 mesi dal collaudo con esito 
positivo) 
 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
Normativa di riferimento: 

● D.Lgs. n. 50 del 18/04//2016 e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

● con Determinazione del Direttore U.O. Acquisti dell’Ausl della Romagna n. 619 del 26/02/2019 ad              

Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 033154520401 
pag. 1 di 5 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 
 

oggetto “Procedura negoziata mediante RDO su Merer di Intercent-ER per la fornitura di             

congelatori biologici -20°C per l'azienda USL della Romagna e IRST di Meldola. Lotto unico. Criterio               

aggiudicazione gara: offerta economicamente più vantaggiosa. Importo complessivo a base d’asta           

101.500,00 i IVA. CIG 7693694D20. Aggiudicazione ad esclusione operatori economici.”, l’appalto in            

oggetto è stato aggiudicato alla ditta ANGELANTONI LIFE SCIENCE S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA             

ALS S.R.L. – P.IVA IT03216320543, che ha ottenuto un punteggio di 92,50/100; per un importo               

complessivo pari ad € 95.253,50 iva 22% esclusa; 

● la procedura è stata svolta dall’U.O. Acquisti dell’Ausl della Romagna, in nome e per conto anche                

dell’Irccs Irst di Meldola (FC), come concordato nella Delibera del Direttore Generale dell’Irst Irccs di 

Meldola (FC) n. 11 del 09/07/2018 prot. n. 5223/2018, agli atti; 

● l’importo di aggiudicazione limitatamente alla quota IRST è pari 17.836,50 € omnicomprensivi Iva             

esclusa, di cui: 

- importo contrattuale vincolante pari a 10.178,50 € omnicomprensivi Iva esclusa, 

- importo opzionale pari a 7.658,00 € omnicomprensivi Iva esclusa; 

 

Dato atto che per quanto sopra espresso si ritiene necessario, procedere, analogamente a quanto disposto               

dall’Ausl, al recepimento dei contenuti della Determina dell’U.O. Acquisti dell’Azienda USL della Romagna di              

cui al punto precedente, e pertanto a disporre l'aggiudicazione a favore della ditta ANGELANTONI LIFE               

SCIENCE S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA ALS S.R.L. – P.IVA IT03216320543 per un importo complessivo              

per(Irst di Meldola) pari ad 17.836,50 € omnicomprensivi Iva esclusa, di cui: 

- importo contrattuale vincolante pari a 10.178,50 € omnicomprensivi Iva esclusa(n. 1 congelatore             

-20° 350 lt e n. 3 congelatori -20° 700 lt); 

- importo opzionale pari a 7.658,00 € omnicomprensivi Iva esclusa; 

e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

Di dare atto, altresì, che, come stabilito all’art.2 del documento di condizioni particolari di fornitura               

registrato al protocollo n. 2018/0290656/P del 19/11/2018, solo l’acquisizione della quantità minima            

garantita è vincolante per l’ IRST, fatto salvo quanto previsto dall’art.106, c.12, del D.Lgs. 50/2016, in                

quanto corrispondente alle reali esigenze rilevate al momento della definizione del presente documento,             

mentre l’esercizio del diritto di opzione di acquistare ulteriori congelatori quali quantità aggiuntive             

opzionali, è da ritenersi non impegnativa e non vincolante per l’IRST; 

 

Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 033154520401 
pag. 2 di 5 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 
 

 

Precisato che alla fornitura/servizi in oggetto è stato attribuito il Codice CIG derivato: Z642D3E7DC e che la 

Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3                

Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7° e che il pagamento della prestazione verrà                  

effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui             

all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o                  

postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 

Ritenuto di nominare quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., il Dott. Dott. Americo Colamartini; 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di           

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a             

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 

Considerato che è inoltre necessario procedere contestualmente a costituire l’impegno necessario per dare             

inizio al procedimento di affidamento della fornitura sopra descritta, nel corso del quale sarà individuato il                

soggetto aggiudicatario/affidatario; 

 

Verificata la copertura finanziaria; 

Richiamata 

la deliberazione n. 7 prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera                 

n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha               

d  responsabilità; 

● la documentazione di programmazione del bilancio 2020; 

 

 

DISPONE  

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo 

 

● Di recepire integralmente la Determinazione dell’Ausl Romagna n. 619 del 26/02/2019 citata in             

Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 033154520401 
pag. 3 di 5 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 
 

oggetto, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e ​contestualmente di disporre              

l’aggiudicazione della ​fornitura di congelatori biologici -20°C ​ ​alla ditta:  

 

ANGELANTONI LIFE SCIENCE S.R.L. ​– P. IVA IT03216320543 

 

per l’importo per l’IRST di € 17.836,50 € omnicomprensivo oltre iva  di cui: 

- importo contrattuale vincolante pari a 10.178,50 € omnicomprensivi Iva esclusa(n. 1            

congelatore -20° 350 lt e n. 3 congelatori -20° 700 lt); 

- importo opzionale pari a 7.658,00 € omnicomprensivi Iva esclusa; 

 

Di dare atto che, come stabilito all’art.2 del documento di condizioni particolari di fornitura registrato al                

protocollo n. 2018/0290656/P del 19/11/2018, solo l’acquisizione della quantità minima garantita è            

vincolante per l’IRST, fatto salvo quanto previsto dall’art.106, c.12, del D.Lgs. 50/2016, in quanto              

corrispondente alle reali esigenze rilevate al momento della definizione del presente documento, mentre             

l’esercizio del diritto di opzione di acquistare ulteriori congelatori quali quantità aggiuntive opzionali, è da               

ritenersi non impegnativa e non vincolante per l’IRST; 

 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 17.836,50 € omnicomprensivo oltre iva, da imputare alla seguente                

voce di spesa e centro di costo: 

o Codice AdHoc: ​I90002250; 

o CdC: IRST costi generali; 

Di riservarsi il diritto opzionale di acquisire ulteriori congelatori per un valore massimo pari a 7658,00 €                 

oltre iva (n. 1  congelatore -20° 350 lt e n. 2 congelatori -20° 700 lt); 

 

Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS​; 

 

Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, il Cig derivato                   

da utilizzare è Z642D3E7DC; 

Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento sul relativo conto economico             

annuale di competenza; 

Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in                 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 033154520401 
pag. 4 di 5 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 
 
di individuare quale RUP, ai sensidell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i l’Ing. Americo                 

Colamartini, Direttore dell’Area Risorse Strutturali, Tecnologie, Informatiche e Servizio Tecnico, in possesso            

di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo               

attribuite 

 

 

In coerenza con quanto previsto dalla documentazione di gara predisposta dall' Ausl della Romagna, si precisa                

che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., del Codice non si applica il termine                     

dilatorio di ​stand still​ di 35 giorni per la stipula del contratto. 

 

 

Il Direttore Area Risorse Strutturali, 

Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 

Ing. Americo Colamartini 

- FIRMA DIGITALE - 

Allegati: 

- Determinazione Ausl della Romagna n. 619 del 26/02/2019 ed allegati A) e B); 
- Stipula RDO Ausl Romagna. 

Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 033154520401 
pag. 5 di 5 


		2020-09-09T14:50:02+0100
	AMERICO COLAMARTINI




